
,4o

LOF
LIBERALE OSSE FRACTIE

Amendement Subsidiëring Winterland

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 8 november 2018

Overwegende dat:
1, Het bestuur van Winterland Oss in een schrijven d.d, 30 oktober 2018 aan de raadsfracties,

vraagtekens zet bij de financiële haalbaarheid van Winterland Oss.
2. Een sluitende begroting van Winterland mogelijk is met een structurele subsidie van 80.000

euro per jaar conform de door Winterland Oss opgestelde begroting
3. De bijdrage in het voorstel voor de programmabegroting maximaal 50.000 euro is en deze

afgebouwd wordt,

Is van mening dat:
1. Winterland Oss al jarenlang een zeer waardevolle bijdrage biedt aan het aanbod van van

evenementen in de binnenstad van Oss
2. Met name de laatste edities van Winterland Oss uitstekend passen in de doelstellingen van de

gemeentelijk beleid voor de binnenstad zoals vastgelegd in de Koers Stadshart en andere
beleidsdoelstellingen op het gebied van zorg- en welzijn en participatie.

3. Het bestuur van Winterland in haar verzoek een onderbouwing geeft voor de noodzaak van
een structurele subsidie van de gemeente

Besluit:
1. Om vanaf 2019 een structurele bijdrage van maximaal 80.000 euro voor de organisatie van

Winterland Oss op te nemen in de programmabegroting 2019-2022
2. Deze structurele bijdrage te dekken vanuit het meerjarige overschot van de

programmabegroting
3. Deze structurele bijdrage ter beschikking te stellen aan het bestuur van Winterland Oss, met

als voorwaarde dat deze in de vorm van een garantiesubsidie wordt verstrekt en de subsidie
jaarlijks vastgesteld wordt aan de hand van een door een accountant vastgesteld kosten-baten
overzicht.

N s de fractie LOF
gemakers


